

روزنامه منافسه مزایده



هشدار رئیس دیوان
عدالت اداری
به دستگاه‌های اجرایی

صفحه ۱

ماجرای ورود آیفون ۱۳
با پارت نامبر هند به ایران
چیست!؟

صفحه ۲

ساخت مسکن اقتصادی
در شهرهای اقماری
در آینده نزدیک

صفحه ۴

۳۰۰ میلیون متر مکعب میزان ناترازی گاز در روزهای سرد!

صفحه ۸

بودجه ۱۴۰۴؛ استقرازی
یا واقع بینانه؟

صفحه ۱

حدود ۱۵۰ هزار دستگاه خودرو
در ۶ ماهه نخست امسال اسقاط شد

صفحه ۵

رئیس خانه معدن ایران تأکید کرد
لزوم بازنگری استانداردهای معادن

صفحه ۶

بانک مرکزی به دنبال افزایش سرمایه
در صندوق بین‌المللی پول

صفحه ۷

فراهم شدن امکان بازگشت سرمایه
در بازار بهینه‌سازی انرژی

صفحه ۸

علت طولانی شدن صف تخصیص ارز چیست؟

صفحه ۷

سؤال روز

بودجه ۱۴۰۴؛ استقرازی یا واقع بینانه؟

نیمه تها افشاری | مصفا

بودجه بزرگ‌ترین محرک اقتصادی در هر جامعه است و بدون بودجه نمی‌توان هیچ فعالیت اقتصادی را به سرانجام رساند. بودجه در سر نوشت اقتصادی هر کشوری نقش کلیدی ایفا می‌کند و صورت هزینه سالیانه دولت به حساب می‌آید. از همین رو دولت حساسیت بیشتری روی تنظیم بودجه دارد و در شاخه تأمین منابع باید به طور دقیق مشخص سازد که از چه منابعی می‌خواهد بودجه را تأمین کند. در لایحه بودجه باید میزان هزینه‌ها، حجم سرمایه‌گذاری، چگونگی استغنازایی و اهداف توسعه مشخص باشد. همچنین دولت باید به آثار بودجه در همه حوزه‌ها از دستگاه‌های دولتی، مصرف کنندگان، تولید کنندگان، سیاست‌های اجرایی، نظام تأمین، میزان هزینه و... توجه داشته باشد و بدانند که مجموعه آن سر نوشت اقتصادی کشور را مشخص می‌سازد. اما لایحه بودجه سال ۹۹ در حالی تقدیم مجلس شد که بحث درباره رقم فروش پیش‌بینی شده نفت خام در بودجه سال آینده بالا گرفته و کارشناسان ارقام ذکر شده توسط دولت که فروش بالاتر از یک میلیون بشکه در روز را ذکر کرده است، شگفتی نمی‌دانند. از دیگر مهم‌ترین این انتقادات تکرار بیش‌بر آورد منابع مانند سال ۹۸، بی‌توجهی به اصلاحات مالیاتی و ساماندهی نشدن هزینه شرکت‌های دولتی است. هفته گذشته مسعود پزشکیان؛ در مجلس حضور یافت تا از کلیات بودجه‌ای که دولت به مجلس فرستاده بود، دفاع کند. بودجه‌ای که طبق روال هر ساله با باز خورد های مثبت



و منفی بین اقتصاددانان مواجه شد.

بودجه استقرازی یا واقع بینانه؟

رئیس جمهور در روز تحویل لایحه بودجه به مجلس، اعلام کرد: تلاش شده، بودجه با نظر اقتصاددانان، اساتید دانشگاه، کمیسیون‌های اقتصادی مجلس و کارشناسان خیره دولت

واقع بینانه تنظیم شود. مهم‌ترین وجه تمایز بودجه جاری، یکپارچگی، شفافیت و جامعیت آن است. امیدواریم با دقت و حسن نظر مجلس، لایحه در اسرع وقت بررسی شود. اما منتقدان لایحه بودجه سال آینده می‌گویند این لایحه استقرازی است. در همین رابطه، سید احسان خاندوزی؛ وزیر پیشین اقتصاد، در

صفحه مجازی خود نوشت: بودجه ۱۴۰۴ مثل بودجه هر سال نقاط قوت و ضعفی دارد، اما بیشتر «لایحه استقرازی» است: ۱- برای اولین بار ۵۴۰ همت استقرازی از صندوق توسعه ملی اضافه شده است تا کسری به چشم نیاید.

۲- ۷۰۰ همت استقرازی هم از طریق اوراق با ۱۷۵ درصد رشد به امسال آمده، در حالی که درآمدهای جاری ۴۲ درصد رشد دارد. بگذریم از استقرازی کلان‌سازمان هدفمندی از خزانه... لایحه بناست چه پیامی به خارج و داخل (تورم) مخابره کند؟ حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر؛ رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس نیز، گفت: از ویژگی‌های منفی لایحه بودجه سال آینده کشور آن است که این بودجه استقرازی است و مطابق با آن قرار است اوراق زیادی چاپ شود. وی در مخالفت با کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ اظهار کرد: با توجه به اینکه تصویب لایحه بودجه بر عهده مجلس شورای اسلامی است، مجلس نیز باید درباره بودجه پاسخگو باشد. بر این اساس ما باید توجه داشته باشیم که می‌خواهیم به چه چیزی رأی دهیم. رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، بیان کرد: در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ هزینه‌های غیر ضروری کاهش نیافته و به صورت کلی می‌توان گفت که این بودجه یک بودجه استقرازی است چرا که مقدار زیادی اوراق قرار است چاپ شود و همچنین قرار است از صندوق توسعه ملی برداشت شود. وی گفت: از سوی دیگر در لایحه بودجه سال آینده افزایش بودجه عمرانی را شاهد نیستیم و هزینه‌های جاری رشد یافته است. بر این اساس بهتر است لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ در دولت بازگردد تا اصلاح شود.

هشدار رئیس دیوان عدالت اداری به دستگاه‌های اجرایی

پایه این گزارش؛ حجت‌الاسلام والمسلمین احمد رضا عابدی؛ رئیس دیوان عدالت اداری در راستای پاسداری از حاکمیت قانون و تحقق اداره مطلوب، طی مکاتباتی به تمام وزرای دولت اجرای مفاد ماده ۹۲ قانون دیوان عدالت اداری را خواستار شد. در قسمتی از این

ماده قانونی، پس از ابطال یک مصوبه در هیئت عمومی دیوان عدالت اداری، رعایت مفاد آن رأی برای تمامی دستگاه‌های موضوع ماده ۱۲ قانون دیوان عدالت اداری الزامی بوده و مقامات مسئول نمی‌توانند مصوبه مغایر با مفاد رأی ابطالی هیئت عمومی وضع کنند. بر

که «چنانچه مصوبه‌ای در هیئت عمومی ابطال شود، پس از ابلاغ رأی به طرف شکایت یا انتشار در روزنامه رسمی، رعایت مفاد آن برای مرجع طرف شکایت و سایر مراجع و مقامات مسئول دستگاه‌های موضوع ماده (۱۲) این قانون الزامی است. براساس این

رئیس دیوان عدالت اداری، تأکید کرد: دستگاه‌های اجرایی که مصوبات خلاف آرای قبلی هیئت عمومی دیوان وضع کنند، مسئول جبران خسارت وارده به اشخاص هستند. به گزارش ایستنا، ماده ۹۲ قانون دیوان عدالت اداری مقرر داشته است

حرف‌های خودی و بی‌خودی

بیکاری و پر پولی!

یادداشت طنز

به قول حضرت حافظ که می‌فرماید: مشتاقی و مہجوری دور از تو چنانم کرد، کز دست یخاود شد پایمان شکیبایی و به قول خودمان که می‌گوییم بعله اینچنین است برادر کنه در این ملک، یکی از راه‌های کسب درآمد، بیکاری است که اگر بیکار نباشیم و صبح تا شب سر در حساب و کتاب و این بازار و آن بازار و خبرها و فرصت‌ها نباشد، کلاهمان پس معر که است، از قدیم هم گفته‌اند که تبیل نرو به سایه، سایه خودش می‌آید! همچنین خوش و خرم لم می‌دهیم، پول زبان بسته را به موقع به خرید فلان کالا و یا بهمان سرمایه، فرسان می‌دهیم، بعد از مدتی که بازار بهمان چیز داغ شد قیمت‌ها اوج گرفت، آن را می‌فروشیم و با یک دو دوتا چهار تایی بجا و حساب شده، چیزی دیگر می‌خریم و با همین رویه و بر اساس قانون نانوشته‌ای که وجود دارد و قیمت اقلام به‌طور مرتب در نوسان هستند و ایضا در نوبت و به تزیین، فرصت هنرنمایی آن‌ها می‌رسد، پول روی پول می‌گذریم و عیش و نوش‌مان هم به راه است!

ببخود نیست که پر کاری و بی‌پولی با مردم چنان کرد که دلزده از تولید و صنعت و خدمات کار آفرینی و کشاورزی و فروشگاه‌داری و تعمیر کاری و ساخت و ساز، یک میان به فکر بیکاری و پر پولی افتاده‌اند تا عمری را که تباہ کرده‌اند در سایه بلند این رویه بی‌تظیر کسب درآمد روزگار آرام و بی‌دغدغه معیشت، جبران مافات کنند و پشت دست مبارک را داغ کرده که زین پس به فکر راه انداختن کار و کسب و ساخت و تولید و حرکت و پویایی، نیفتند!

نمی‌دانم شما خوبان هم با من هم‌نظرید که اگر فی‌المثل زندگی کاری و شغلی ۱۰۰ نفر در این ۱۰ سال اخیر بررسی کنیم که نصف‌شان به توصیه «برو کار میکنم چو چیت کار که سرمایه جوادانی است کار»، عمل کرده‌اند و نیمه دیگر، به موج‌سزایی و موج‌سواری و زد و بند و کار چاق کنی و سفینه‌بازی و تعهد و اهتمام نشان داده‌اند، نتیجه آن می‌شود که قاطبه آن ۵۰ نفری که شعارشان بیکاری و پر پولی است از نظر وضع مادی و پول و سرمایه به مراتب بالاتر و بهتر از آن ۵۰ نفر دیگر است که اکثراد در حول و حوش و ذیل خطوط متوسط و فقر و احیاناً فلاکت، روزگار می‌گذرانند!

البته اگر شما موافق نباشید، جسارت تا خیلی مهم نیست چون این بساط اقتصادی و شرایط گل و بلبلی بازار و قیمت‌ها و تالطم و موج و نوسان‌ها، خیلی اهل گوش سپردن به نظر و نگاه پر از شهد و شیرینی شما نیست و راه خودش را رفته و اصل کسب سود را بر همه چیز اولویت داده و با کار و زحمت و تلاش و سختکوشی و این قسم چیزها میانه‌ای نداشته و بچتمل نخواهد داشت.

این راهم عرض کنم که این خصالتی که فی‌الحال مورد غضب و وضعیت اقتصادی قرار گرفته است، اگر در حوزه دلای و واسطه‌گری و موج‌سواری و گرفتن ماهی‌های درشت از آب گل‌آلود، صرف شود، از خلصای تن‌تنانی هم بهتر است و خیلی هم جواب می‌دهد.

به هر حال در شرایطی که «کار نیکو کردن از پر کردن» نیست و ثمره تولید و صنعت از ثمره واسطه‌گری و بازاربازی، کمتر و بعضاً هیچ و بوج است، عارضه خروج پول و سرمایه‌ها از کار و کسب‌های واقعی و اثر بخش و اشتغال‌زا و تورم‌سکن، حساسی به جان اقتصاد نیمه‌جان افتاده و آن را به حال احتضار می‌اندازد و وای به روزی که شیرینی این بیرون کشیدن پول‌ها از صنعت و فن و مشاغل درست‌درمان، زیر دهان افراد رفته و حظا وافر ببرند، برگشت‌پذیری، کاری است سخت و ناشدنی!

هوشنگ‌خان

منتشر شد

خرید اشتراک ویژه در سایت
Qanoonameh.ir

می‌توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه
الکترونیکی را رایگان دریافت کنید



ویرایش دوازدهم

ویژه فنانیر و میتر
برگزاری مسافسه مزایده



سند توسعه صنعت

هنوز تدوین نشده است

رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران، گفت: برای تدوین سیاست توسعه صنعتی، تلاش‌هایی از طرف وزارت صمت شروع شده بود ولی جلسات آن‌ها متوقف شده است. به گزارش مناقشه‌مزایده، حجت میرزایی؛ در اولین نشست استراتژی توسعه صنعتی، اظهار داشت در برنامه هفتم توسعه، ماده ۴۸ به تدوین سیاست و استراتژی توسعه صنعتی با مشارکت وزارت صنعت، معدن و تجارت و بخش خصوصی تأکید شده است. رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران، افزود: برای تدوین سیاست توسعه صنعتی، تلاش‌هایی از طرف وزارت صمت شروع شده بود ولی جلسات آن‌ها متوقف شده است. اتاق ایران هم انتظار می‌رود نسبت به این موضوع فعالانه برخورد کند و نظر فعالان اقتصادی و بنگاه‌های صنعتی در سند استراتژی توسعه‌ای مورد توجه قرار گیرد. باید مشخص شود که سیاست صنعتی چه الزاماتی دارد و چه اولویت‌هایی باید مورد توجه باشد؛ میرزایی، تصریح کرد: قرار است مرکز پژوهش‌های اتاق این سلسله نشست‌هایی را برگزار کند و در تدوین این سند توسعه صنعتی از کارشناسان و استادان دانشگاه نظر خواهی شود و نظرات آن‌ها مورد بررسی قرار گیرد.

سرمایه‌گذاری جدید در استان‌ها
باز راه‌اندازی خوشه‌های صنعتی

مسئول سازمان بسیج مهندسیین صنعت و معدن، گفت: هفت خوشه صنعتی در هفت استان کشور بر اساس مزیت نسبی استان‌ها هدف‌گذاری و راه‌اندازی شده است. به گزارش مناقشه‌مزایده، مجتبی اصغری، اظهار داشت: با توجه به شعار سال و ارائه طرح دوم بسیج مهندسیین صنعت به قرارگاه اقتصاد مقاومتی و تصویب آن، خوشه‌های صنعتی راه‌اندازی شده است. وی افزود: مجموعه‌ای همچون بسیج صنعت، انشرف کامل بر زنجیره‌های تولید رشته صنعت‌های مختلف در استان‌ها و شهرستان‌ها دارد. اصغری؛ در ادامه افزود: هفت خوشه در هفت استان بر اساس مزیت نسبی استان‌ها راه‌اندازی شده و هر یک از این خوشه‌ها شامل صدها واحد تولیدی در یک رشته صنعت مشخص در هر استان هستند و وظیفه آن‌ها بالابردن بهره‌وری و کمک به نظام توزیع برای تولیدات واحدهای صنعتی است. وی، پایین آوردن قیمت تمام شده، افزایش بهره‌وری واحدهای صنعتی را از پیامدهای راه‌اندازی خوشه‌های صنعتی عنوان کرد. مسئول سازمان بسیج مهندسیین صنعت و معدن، اظهار امیدواری کرد که این خوشه‌ها به سایر واحدهای صنعتی در رشته صنعت‌های مشابه در استان‌ها وصل شوند. تقریباً سه خوشه انجام و در شش ماهه دوم سال نیز چهار خوشه دیگر راه‌اندازی خواهد شد. اصغری؛ اضافه کرد: نگاه ما این است که به مرور زمان در تمامی رشته صنعت‌ها یک سری صنایع بزرگ به‌عنوان صنایع پیشران معرفی شوند و صنایع دیگر در این راستا به حرکت آیند که این امر به دنبال راه‌اندازی خوشه‌های صنعتی محقق خواهد شد و زمینه‌های سرمایه‌گذاری جدید در استان‌ها را فراهم خواهند کرد.

صادرات ۶٫۳۳ میلیارد دلاری
بخش معدن و صنایع معدنی

ایمیدرو، اعلام کرد: بخش معدن و صنایع معدنی طی شش ماهه نخست ۱۴۰۳، بیش از ۶٫۳ میلیارد دلار محصول صادر کرد. به گزارش مناقشه‌مزایده، بر اساس اعلام سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، عملکرد تجارت خارجی محصولات معدنی و صنایع معدنی ایران از ابتدای فروردین تا پایان شهریور امسال، حاکی از صادرات ۳۰ میلیون و ۴۷۷ هزار و ۵۳۸ تن انواع محصولات بخش معدن و صنایع معدنی به ارزش شش میلیارد و ۳۳۱ میلیون دلار است. میزان صادرات مدت مشابه سال گذشته، ۳۰ میلیون و ۴۹۲ هزار و ۱۲۵ تن به ارزش شش میلیارد و ۳۹۶ میلیون دلار بود. آمار صادرات شش ماهه نخست امسال فاصله اندکی از رقم مدت مشابه سال ۱۴۰۲ دارد و صادرات امسال در حالی است که واحدهای تولیدی بخش معدن و صنایع معدنی در چهار ماهه منتهی به شهریور، با محدودیت انرژی مواجه بودند. بیش‌ترین صادرات شش ماهه نخست ۱۴۰۳ مربوط به زنجیره تولید سه محصول شامل فولاد، آلومینیوم و مس به میزان ۱۵ میلیون و ۸۵۵ هزار و ۳۹۷ تن به ارزش چهار میلیارد و ۸۸۲ میلیون دلار بود.

اکتشاف معدن کرومیت در ریگان
نیازمند احداث جاده

رئیس دادگستری ریگان، در این زمینه توضیح داد: مراحل مطالعاتی معدن آهن کرومیت موسوم به معدن دره‌ای از سال ۹۴ شروع شده است و اینک برای انجام اکتشاف نیاز به یکسری اقدامات زیرساختی و احداث جاده در منطقه وجود دارد. به گزارش مناقشه‌مزایده به نقل از دادگستری، جواد دهقان؛ در تشریح چگونگی بازدید از محل معدن شناسایی شده در ارتفاعات منطقه کوه‌شاه ریگان، افزود: پیرو منویات رهبر معظم انقلاب و همچنین تحقق شعار سال مبنی بر رونق تولید، دستگاه قضا برای تکمیل فعالیت‌های مطالعاتی، اکتشاف و راه‌اندازی معدن آهن کرومیت در منطقه دره‌ای شهرستان‌های ریگان و گنبدکی ورود کرده است. وی اظهار داشت: حسب درخواست مدیران صمت استان چندین جلسه مبنی بر حمایت دستگاه قضا برای تکمیل اقدامات مطالعاتی و اکتشاف در معدن در شرق استان برگزار شد. رئیس دادگستری شهرستان ریگان، با بیان اینکه در راه‌اندازی این معدن مطالبات و دغدغه‌های مردم منطقه در نظر گرفته خواهد شد، گفت: بنا به اعلام مسئولان استان، اولویت اول و اصلی اشتغال در هر واحد تولیدی و معدنی نیروهای بومی همان منطقه خواهد بود. وی تأکید کرد: مناطق کم‌برخوردار برای توسعه و پیشرفت نیازمند راه‌اندازی چنین واحدهای تولیدی و معدنی هستند.

رئیس خانه معدن ایران تأکید کرد

لزوم بازنگری استانداردهای معادن

کارگران معطل است ضمن اینکه بدون ایمنی و استانداردها و به هر قیمتی نمی‌توان خط تولید را راه‌اندازی کرد. وی با اشاره به اینکه اکنون نگاه خود فعالان معدنی برای جلوگیری از حوادث ناگوار است، گفت: فعالان معدنی با هماهنگی امام جمعه و نمایندگان مجلس در منطقه طبس، درصدد رفع مشکلات و چالش‌ها هستند. بهرامن؛ با بیان اینکه باید نگرش‌ها را در بخش معدن به‌روزرسانی کنیم، گفت: شورای راهبردی بخش معدن با ریاست وزیر صمت برگزار می‌شود که در آن باید تکالیف و بحث بازنگری در دستورالعمل‌ها و ایمنی معادن را دنبال کرد. وی تأکید کرد: در این شورا نقش سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) و همخوانی وزارتخانه‌های تعاون و صمت پیگیری می‌شود. اکنون براساس آخرین اطلاعاتی که کسب کرده‌ایم وظایف کارفرما در حوزه حقوقی و پرداخت‌های جانبی به بازماندگان حادثه معدن طبس با نظارت وزارت تعاون انجام می‌شود و هیچ مشکلی وجود ندارد.

به مسئولان و مدیران معدن طبس بود تا با همکاری نهادهای مختلف بحث به‌روزرسانی و بازنگری در سیستم‌ها و تجهیزات را در دستور کار قرار دهند. از آنجایی که تعطیل کردن معادن خودش یک معضل است و نیاز به ایکنشی و تخلیه گاز دارد، باید دقت‌های لازم از نظر مهندسی انجام شود. بهرامن؛ عنوان کرد: باید بخش آسیب دیده معادن و بخش‌های تخریبی و سیستم تهویه به صورت کامل به شرایط عادی بازگردد و مسائل و مبانی ایمنی معادن دنبال شود. باید حتماً بازنگری را در دستورالعمل‌ها داشته باشیم تا چنین حوادثی را نداشته باشیم. وی با بیان اینکه شاهد فعالیت همه بخش‌ها و نهادها در حل مشکلات معدن هستیم، گفت: با پیگیری‌های قوه قضاییه و وزارت کشور، اکنون ۵۰۰ کارگر در بخش‌های دیگر معدن طبس کار می‌کنند که ۱۰۰ درصد این است. رئیس خانه معدن ایران، عنوان کرد: این معدن ظرفیت استخراج سالانه ۵۰۰ هزار تن زغال را دارد که به خط مصرف در کشور می‌رود از این‌رو تعطیلی معدن و

بودند که اگر این حادثه در شیفت شب نبود، می‌توانست ابعاد و اثرات نامطلوب‌تر دیگری داشته باشد. وی با بیان اینکه باید آینده‌نگری را در معادن زیرزمینی مورد توجه قرار دهیم، گفت: وقتی حادثه‌ای رخ می‌دهد همه نسخه‌ها برای آینده می‌پیچند، اما آیا این نسخه‌ها قابلیت عملیاتی شدن را دارد؟ آیا در این حادثه‌ها از دید کارشناسی، فنی و نظارتی با حضور تیم‌های کارشناسی و نظام مهندسی فعالیت خود را آغاز کرده و علت حادثه را مورد بازبینی قرار می‌دادند. وی تأکید داشت: طبق گزارش‌های اعلام شده، نقض موجود در سیستم‌های هوای معدن موجب عمل نکردن آن‌ها شد. رئیس خانه معدن ایران، با بیان اینکه نیاز به تحلیل کارشناسی و تغییر نگاه در بخش معدن داریم، گفت: باید به همه ابعاد معادن از لحاظ آیین‌نامه‌ها، استانداردها، ایمنی، تجهیزات، نیروی کار و سایر موارد پرداخته شود. بهرامن؛ خاطرنشان کرد: در همان روز حادثه معدن طبس حدود ۲۵۱ نفر در شیفت شب مشغول به کار

کارشناسی را در حوزه معدن پیش از وقوع حادثه پیگیری می‌کرد، گفت: چند روز قبل از این حادثه بود که وزیر صمت، بحث نظارت بر معادن را در جارت سازمانی وزارتخانه احیا کرد. بهرامن؛ افزود: در نخستین اضافه کرد: وزرای صمت و تعاون، از نخستین ساعات‌های وقوع حادثه طبس در محل حضور داشتند و از دید کارشناسی، فنی و نظارتی با حضور تیم‌های کارشناسی و نظام مهندسی فعالیت خود را آغاز کرده و علت حادثه را مورد بازبینی قرار می‌دادند. وی تأکید داشت: طبق گزارش‌های اعلام شده، نقض موجود در سیستم‌های هوای معدن موجب عمل نکردن آن‌ها شد. رئیس خانه معدن ایران، با بیان اینکه نیاز به تحلیل کارشناسی و تغییر نگاه در بخش معدن داریم، گفت: باید به همه ابعاد معادن از لحاظ آیین‌نامه‌ها، استانداردها، ایمنی، تجهیزات، نیروی کار و سایر موارد پرداخته شود. بهرامن؛ خاطرنشان کرد: در همان روز حادثه معدن طبس حدود ۲۵۱ نفر در شیفت شب مشغول به کار



مدیر مجتمع سنگان سنگان اعلام کرد

رشد ۱۱ درصدی اکتشافات در معدن سنگان

سال گذشته در بخش اکتشاف رشد داشته‌ایم، ما اکنون در این منطقه بیش از ۶۲۰۰ متر حفاری اکتشافی کرده‌ایم و ۲۹ درصد از برنامه جلوتر هم هستیم و ۴۱ درصد نیز نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد داشته‌ایم. وی با بیان اینکه در شش ماهه ابتدای سال ۲۵ درصد از نظر درآمدی رشد داشته‌ایم، گفت: برای اقی ۱۴۰۷ نیز بیش‌بینی کرده‌ایم ۳۰ خوراک مورد نیاز صنایع معدنی کشور را تأمین کنیم که برای دستیابی به این هدف، اهدافی را نیز تنظیم کرده‌ایم که یکی از آن‌ها تکمیل اکتشافات معدنی و توسعه آن بوده است. رسولیان؛ ادامه داد: اولین مسیر در تأمین

صورت گرفته است، امیدواریم در این منطقه ذخایر بهتری هم شناسایی شود و بتوانیم در آینده نقش مؤثری در اقتصاد کشور ایفاء کنیم. رسولیان؛ گفت: مجتمع سنگان آهن سنگان ۳۰ درصد تأمین سنگان کشور را هدف‌گذاری کرده است و در طول شش ماهه ابتدای سال، تقریباً ۱۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تن سنگان آهن استخراج کرده‌ایم و در اختیار کارخانجات قرار داده‌ایم. مدیر مجتمع سنگان آهن سنگان، ادامه داد: تاکنون ۱۵۵ درصد از برنامه این شرکت محقق شده است، که از برنامه تولید جلوتر هم هستیم و ۱۱ درصد هم نسبت به مدت مشابه

بسیار دشوار است اما ما باید مسیرهای جدیدی را برای توسعه صنایع معدنی در مسیر اولیه اکتشاف، استخراج و در فرآوری برنامه‌ریزی کنیم. مدیر مجتمع سنگان آهن سنگان، تصریح کرد: منطقه سنگان یکی از مهم‌ترین نقاط معدنی در حوزه سنگ کشور است و در حال حاضر، ایران در حوزه ذخیره سنگان آهن رتبه ۶۵ تا ۱۳۵ تنی با حداقل ۳۰ پارکننده عظیم و ماشین‌های حفاری در این مجتمع وجود دارد. وی با بیان اینکه در برنامه هفتم توسعه رشد ۱۳ درصدی معادن و صنایع معدنی پیش‌بینی شده است، افزود: هر چند رسیدن به این رشد

مدیر مجتمع سنگان آهن سنگان، گفت: تاکنون ۱۵۵ درصد از برنامه این شرکت محقق شده است که از برنامه این شرکت محقق شده است و ۱۱ درصد هم نسبت به مدت مشابه سال گذشته در بخش اکتشاف رشد داشته‌ایم. به گزارش مناقشه‌مزایده، علی رسولیان؛ اظهار کرد: در حال حاضر بیش از ۱۳۰ دامپتراک ۶۵ تا ۱۳۵ تنی با حداقل ۳۰ پارکننده عظیم و ماشین‌های حفاری در این مجتمع وجود دارد. وی با بیان اینکه در برنامه هفتم توسعه رشد ۱۳ درصدی معادن و صنایع معدنی پیش‌بینی شده است، افزود: هر چند رسیدن به این رشد

سپرست سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، گفت: در راستای اضافه شدن آموزش‌های ایمنی به آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و پس از جلسه با مرکز تحقیقات و آموزش وزارت کار، نخستین مجوز مرکز ایمنی به مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای طبس اعطا شد. غلامحسین محمدی؛ درباره آخرین اقداماتی که این سازمان در زمینه آموزش معدنکاران در راستای کاهش حوادث حوزه معدن انجام داده است، افزود: با توجه به حادثه‌ای که در معدن «معدنجوی» طبس رخ داد، نگاه سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای و وزیر تعاون، بر گنجاندن شدن آموزش‌های ایمنی در برنامه آموزشی این سازمان قرار گرفت. سرپرست سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، گفت: مرکز تحقیقات و تعلیمات وزارت کار متولی آموزش در این حوزه است، اما به دلیل زیرساخت‌ها و ظرفیت آموزشی که در سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای وجود دارد، قرار شد کمک کنیم تا با همکاری یکدیگر حوادث ناگوار می‌شود که در این حوزه رخ می‌دهد را کاهش دهیم. معاون وزیر تعاون، ادامه داد: جلساتی با مرکز تحقیقات و تعلیمات وزارت کار برگزار و نخستین مجوز مرکز ایمنی، به مرکز فنی و حرفه‌ای طبس اعطا شد و بر همین اساس آموزش‌های ایمنی در این مجموعه از همین ماه آغاز خواهد شد. محمدی؛ با بیان اینکه مسئولیت ایمنی همچنان با

سرپرست سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور

مجوز نخستین مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای ایمنی معدن صادر شد

را پیش ببریم. این آموزش‌ها سبب آگاه‌سازی و کاهش مخاطرات خواهد شد. محمدی؛ افزود: براساس تقاضای که با مرکز تحقیقات و تعلیمات انجام شده، سرفصل‌های آموزشی هر دو مرکز با هم یکی خواهند شد. در گام بعدی، مدرسین در سطح کشور شناسایی می‌شوند و کسانی که شرایط برگزاری دوره ایمنی را دارند در مرکز فنی و حرفه‌ای کرج با کمک مرکز تحقیقات و تعلیمات وزارت کار، آموزش می‌بینند تا به‌عنوان مدرس ایمنی کد بگیرند و آموزش خود را آغاز کنند. وی اظهار داشت: اکنون از ظرفیت مرکز تحقیقات و تعلیمات استفاده می‌کنیم، زیرا در سطح کشور مربیان کفایت فعالیت دارند که می‌توانند به‌عنوان مربی مشغول به کار شوند. این مقام مسئول، خاطر نشان کرد: براساس تفاهم انجام شده، ۱۰۰ مجوز در بخش دولتی و ۲۰۰ مجوز در بخش آزاد برای تأسیس مرکز آموزش ایمنی صادر خواهد شد. مراکز دیگر نیز براساس ظرفیت‌های منطقه خود مجوزها را دریافت خواهد کرد. سرپرست سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، تصریح کرد: به دلیل تخصصی بودن و نگاه آموزشی که در مراکز فنی و حرفه‌ای حاکم است و ظرفیت گسترده‌ای که از نظر ساختار اداری و آموزشی که در آن وجود دارد، می‌تواند کمک بسیاری خوبی به مرکز تحقیقات و تعلیمات کند.



حوزه قرار دهیم. وی درباره مرکز آموزش ایمنی طبس که مجوز آن صادر شده است، گفت: در این مرکز دو فضا مهیا شده تا آموزش‌های حوزه ایمنی و معادن زیرزمینی

مرکز تحقیقات و تعلیمات وزارت تعاون است، گفت: قرار است در این حوزه کمک کنیم و بخشی از ظرفیت‌های آموزشی خود را در اختیار کارگران معدن و فعالین این

